
 

2021-103

^°»»%
<^ 33240__^ ^,
S SfrlNT-ANDRE ^
60 " DE _ 0
5, CUBZAC ^
\^/

-P-BÀNDJ
COUMyNAt'TF y= <tW W9

Extrait du Registre
Des

Délibérations

L'an deux mille vingt-et-un
Le 29 septembre 2021 à 18 heures
Le Conseil Communautaire de Grand Cubzaguais Communauté de Communes dûment
convoqué, s'est réuni en session ordinaire au siège de Grand Cubzaguais Communauté
sous La présidence de Madame Valérie GUINAUDIE, Présidente de séance.

Date de convocation le 20 septembre 2021.

DELEGUES EN EXERCICE : 37
NOMBRE DE PRESENTS : 29
NOMBRE DE VOTANTS : 33

Objet : Budget Supplémentaire 2021 - Budget Général

Présents : 29

AYMAT Pascale (Saint André de Cubzac), BAGNAUD Gérard (Cubzac Les Ponts), BARDEAU
Jean Luc (Suppléant Prignac et Marcamps), BORRELLY Marie Claire (Saint André de Cubzac),
BOUR5EAU Christiane (Virsac), BRIDOUX-MICHEL Nadia (Cubzac les Ponts), BRUN Jean Paul
(Saint Antoine-Val de Virvée), COUPAUD Catherine (Pugnac), COURSEAUX Michael (Saint
André de Cubzac), DARHAN Laurence (Bourg). FUSEAU Michael (Pugnac), GALLIER Patrice
(Saint Gervais). GUINAUDIE Sylvain (Aubie/Espessas-Val de Virvée), GUINAUDIE Valérie
(Mombrier). HERNANDEZ Sandrine (Saint André de Cubzac), JEANNET Serge (Gauriaguet),
JOLY Pierre (Bourg), LAVAUD Véronique (Saint André de Cubzac), LOUBAT Sylvie (Salignac-
Val de Virvée). MABILLE Christian (Peujard), MON5EIGNE Célia (Saint André de Cubzac).
PEROU Laurence (Saint André de Cubzac), PIN5TON Stéphane (Saint André de Cubzac). POUX
Vincent (Saint André de Cubzac), RAMBERT Jacqueline (Saint Gervais), 5UBERVILLE Jean
Pierre (Saint Laurent d'Arce). TABONE Alain (Cubzac les Ponts), TARIS Roger (Tauriac),
TELLIER Nicolas (Saint André de Cubzac).

Absents excusés a ant donné ouvolr:4

BLANC Jean Franck (Teuillac) à BOURSEAU Christiane (Virsac), CAILLAUD Mathieu (Saint
André de Cubzac) à TELLIER Nicolas (Saint André de Cubzac), JOLLIVET Célia (Peujard) pouvoir
à Christian MABILLE, MARTIAL Christophe (Val de Virvée) pouvoir à LOUBAT Sylvie.

Absents excusés : 2

FAMEL Olivier (Saint André de Cubzac), POUCHARD Eric (LAN5AC).

1/8

01 10 2021



 

2021-103

-.GBÂN.D^
CUBÏÀGÙÀIS

Absents : 2

BELMONTE Georges (Saint André de Cubzac). GRAVINO Bruno (Saint Trojan).

Secrétaires de séance : GUINAUDIE Sylvain

Le Budget Supplémentaire est une décision modifjcative qui a pour objet de reprendre
les résultats dégagés à la clôture de l'exercice précédent et de corriger ou affiner les
prévisions du Budget Primitif.

Vu ta délibération n''2020-175 intervenue le 23 décembre 2020. par laquelle Le Conseil
Communautaire a voté Le Budget Primitif 2021 du Grand Cubzaguais Communauté de
Communes,

Vu la délibération n'2021-14 en date du 31 mars 2021 par laquelle le Conseil
Communautaire a constaté et affecté les résultats de l'exercice 2D20.

Vu La délibération n'2021-50 en date du 14 avril 2021 par laquelle le Conseil
Communautaire a approuvé les taux des taxes directes locales 2021,

Vu La délibération n'2021-51 en date du 14 avril 2021 par laquelle le Conseil
Communautaire a approuvé les taux de la Taxe d'Enlèvement des Ordures Ménagères,

Après en avoir délibéré, le Conseil Communautaire décide :

D'approuver le Budget Supplémentaire 2021 établi dans les conditions suivantes .

Le budget supplémentaire s'équilibre à 12 239 B7Q. 35  qui se répartissent :

En fonctionnement : B 092 272.05 
En Investissement : 4147 59B.30 

l Section de fonctionnement : 8 092 272.05  (Rappel BP+DM : 15 586 B83.42  BP+B5
= 23 679155. 47 )

A Les dé enses : : B 092 272. 05 

Les nouvelles dépenses sont constituées par

Chapitre 011- Charges à Caractère général

BP+DM:1752247.00 
B5 :358 987.00 
Budget 2021: 2111234. 00 

2/8



 

2021-103

..GBANDJ
CJUM(IF<*I.I-< ye roiwuMFs

Ce chapitre est en augmentation pour tenir compte

Du réajustement de crédits sous-estimés. comme : la consommation des fluides
(énergies, électricité, combustible, chauffage urbain, frais de
télécommunication), conséquence du peu de recul sur la consommation des
nouveaux locaux et les dépenses relatives aux études lancées en 2021 (5IADD et
Pacte fiscal et financier).

Du réajustement de crédits liés à la passation de nouveaux marchés, comme celui
des repas des structures de ['enfance et de la petite enfance,

De t'ouverture de nouveaux crédits concernant des décisions prises après le vote
du budget, comme : les dépenses correspondant à l'ouverture du Centre de
Vaccination et la réalisation en régie des travaux de réfection du bâtiment dédié
au RAM.

De l'ouverture de crédits non prévus, tels que la redevance forfaitaire pour
l'entretien des éclairages publics des zones, les contrats de maintenance
obligatoires (téléphonie, wifi, internet. ascenseur, logiciels... ), et les charges liées
au transfert de compétences (rattrapage de 3 années pour 2 communes).

Chapitre 012- Charges de personnel et frais assimilés.

BP+DM : 5 242 825.00 
BS : 155 973.00 
Budget 2021: 5 398 798. 00 

Ces dépenses supplémentaires tiennent compte des nouveaux recrutements
(Directeur des Services Techniques, Instructeur IAD5, Chargé de mission Mobilité, Chef de
projets petites villes de demain, gestionnaire RH, Agents d'accueil des Centres de
Vaccination), des modifications statutaires (avancement d'échelon, de grade... ), des
remplacements et de la révision du régime indemnitaire.

Chapitre 014- Atténuations de produits .

BP+DM : 2 394 639.0D 
BS:0 
Budget 2021: 2 394 639. 00 

Il s'agit du chapitre qui enregistre Les attributions de compensation et Le Fonds
national de Garantie Individuelle des Ressources. Les crédits ouverts au Budget
Primitif étant suffisants, aucun réajustement n'est à prévoir.

3/8



 

2021-103

^<?_BA_ND^
CUBÏÀGÙAIS

Chapitre 65- Autres charges de gestion courante :

BP+DM : 5 063 781.61 
B5:72G5798. B6 
Budget 2021:12 329 580. 47 
Ce chapitre prend en compte :

. La mise en réserve, sur un compte d'attente, des excédents antérieurs cumulés
(6 781 018. 86 ).

. Le réajustement de la subvention d'équilibre au Budget Annexe SPIC OT (-139 e88 ),

. Le réajustement des crédits relatifs à la participation de la CDC au 5MICVAL,

. L'ouverturE de crédits pour Le versement de la participation de la CDC au transport
des apprentis en formation au CFM de Reignac,

. L'ouverture de crédits pour le versement de la participation de la CDC aux charges
rattachées de 2019 du Pays de la Haute Gironde.

. L'ouverture de crédits relatifs à des licences informatiques.

Chapitre 66- Charges financières

BP+DM : 24 550. 00 
BS:Q 
Budget 2D21: 24 550. 00 

Les crédits ouverts au Budget Primitif étant suffisants, aucun réajustement
n'est à prévoir.

Chapitre 67- Charges exceptionnelles :

BP+DM : 550. DO 
BS:550 
Budget 2021:110D. OO 

Ce chapitre prévoit L'ouverture de crédits prévus initialement au chapitra 011.

Chapitre 68- Dotations provisions semi-budgétaires .

BP+DM : 50 OOD.OO 
B5:D 
Budget 2021: 50 000. 00 

4/8



 

2021-103

^-BAND^
couMu^iAi. r^ &F. c-nMMapFs

Les crédits ouverts au Budget Primitif étant suffisants, aucun réajustement
n'est à prévoir.

Chapitre 023 Virement à la section d'investissement :

BP+ DM: 677 547. 31 
BS:31D963. 19 
Budget 2021: 988 510. 50 

Il s'agit de l'autofinancement prévisionnel. L'augmentation de ce chapitre permet le
financement total des dépenses d'investissement.

Chapitre 042 Opérations ordre de transfert entre sections

BP+DM:380743.50 
B5:0 
Budget 2021: 380 743. 50 
Il s'agit des écritures d'amortissement. Aucun réajustement n'est à prévoir.

B Les recettes : : 8 092 272.05 

Les nouvelles recettes sont constituées par :

Chapitre 013 Atténuations de charges :

BP+DM : 19 7S2.00 
B5:33266.00 
Budget 2021: 53 028. 00 

Il s'agit de la prise en charge de certaines absences pour maladie des agents par les
assurances statutaires. Les crédits ouverts au Budget Primitif correspondaient aux situations
établies.

Chapitre 70 Produits des services :

BP+DM : 1126 865. 0D 
B5:21261. 00 
Budget 2021:1148 126. 00 

Ce chapitre enregistre la contraction des crédits à diminuer (fermeture des services
due à la crise sanitaire) et des crédits à augmenter (remboursement des charges de
fonctionnement concernant les demandes d'autorisation des droits des sols).

Chapitre 73 - Impôts et taxes :

BP+DM : 11237 554. 24 
B5:943943.00 

5/8



 

2021-103

.P_BA_ND^
CUBZÀGÙAIS

Budget 2021:12181 497.24 

L'augmentation de ce chapitre correspond au réajustement des crédits de la fiscalité
et du FPIC (Fonds de Péréquation ressources Communales et Intercommunales), non connus
au moment du vote du Budget Primitif.

Chapitre 74 - Dotations subventions et participations :

BP+DM : 2 975 539.00 
B5 :229 959.00 
Budget 2021: 3 205 498. 00 

Ce chapitre enregistre le réajustement des recettes de DGF et de crédits de
compensations fiscales (non connues au moment du vote du Budget Primitif), ['augmentation
des crédits relatifs à la participation de l'Etat à l'emploi de contrats aidés et ['ouverture des
crédits correspondant à la prise en charge par l'ARS de certaines dépenses engendrées par
La mise en place des centres de vaccination et des crédits de subvention alloués pour La mise
en place de CubzacLic.

Chapitre 75 - Autres produits de gestion courante :

BP+DM:227163.18 
B5 :8 5BO. OO 
Budget 2021:235 743. 18 

L'augmentation des crédits sur ce chapitre correspond à la location de locaux
appartenant à la Communauté de Communes à une association du territoire.

Chapitre 77 - Produits exceptionnels

BP+DM : 0 
BS : 1 633. DD 
Budget 2021:1633. 00 

Ces recettes sont liées au remboursement de rémunérations trop perçues et au
remboursement par les communes des achats groupés (masques).

Chapitre 002 - Résultat reporté de ['année 2020 : G B53 63D. D5 

En résumé, ce BS permet de prendre en compte Les résultats de fonctionnement
202D. les dotations notifiées, les recettes fiscales votées et d'a|uster certains crédits.

Il La section d'investissement : 414759B. 30  dont RAR (Rappel BP+DM
10158 271. 00  BP+B5 = 14 305 669. 30 )

A Les dé enses : 4147 59e. 30 

6/8



 

2021-103

-<?-BA,ND<
CUBZ'ÀGÙAIS

r'/î!ifl|UyN*VTF PF fMMUNf*;

Les dépenses d'investissement se décomposent comme suit

Chapitre 001- Résultat reporté de l'année 2020: 3 520 2B1. 25 

Opération 2G07D04 PIC : 3 82D. OO . Ces crédits correspondent aux restes à
réaliser

Opération 2007006 RAM : - 4 000. 00 . Il s'agit de réduire les crédits ouverts
pour La réalisation des travaux du RAM. Ces derniers sont comptabilisés en
fonctionnement du fait de leur réalisation par les services de la CDC

Opération 2007007 PRIJ5A : 3 897. 7D . Ces crédits correspondent aux restes à
réaliser

Opération 2010002 PM5 : 242 504. 46  réajustement des crédits prévus pour La
réalisation de plateaux multisports suite au report de construction sur une
commune (dont 236 654.46  inscrits en reste à réaliser)

Opération 2015002 MSAP : 215 123.39 . Seuls 1871. 00  correspondent à des
dépenses nouvelles (achat de tables supplémentaires pour les salles de réunion).
Les autres crédits se rapportent aux restes à réaliser

Opération 2019001 ZAB : 480 . Ces crédits correspondent aux restes à réaliser

Opération non affectée : 165 491. 50 

Au chapitre 20 immobilisations incorporelles: 47172. 80 . Hormis les restes à
réaliser d'un montant de 20 139.80 , il s'agit de réajuster des crédits ouverts au Budget
Primitif : logiciels et d'ouvrir des crédits pour la mise en place d'un cadastre solaire.

Au chapitre 21 immobilisations incorporelles: 118951.22 . Ces crédits tiennent
compte des restes à réaliser d'un montant de 22 714.77  et des différents besoins des
services nécessaires à leur bon fonctionnement.

Au chapitre 23 immobilisations en cours : -632. 52 , dont 38 452. 93  de restes à
réaliser. Ce chapitre enregistre des diminutions de crédits ouverts, inscrits sous un autre
chapitre ou en fonctionnement.

B Les recettes : 4 147 59B.3D 

Les recettes d'investissement se décomposent comme suit

Opération 201D002 PM5 : 9 450. 00 . Il s'agit d'inscrire les crédits relatifs à la
subvention allouée par l'Etat

7/8



 

2021-103

^-BÂND^
CU^BZ'ÂGÙÀISN

Opération 20150D1 Centre Aquatique : 101385.00 . Ces crédits correspondent
aux restes à réaliser

Opération 2015002 M5AP : 799 655. DO  prise en compte des restes à réaliser
(678181. 00 ), sur cette opération, correspondants à des subventions allouées
par L'Etat, la Région et le Département. La différence correspond au solde d'une
de ces subventions non enregistrées dans les restes à réaliser

Opération non affectée : 3 237108.3D 

Chapitre 13 Subvention d'investissement : 41494. 00 

Ce chapitre comprend La subvention accordée pour l'acquisition de la couverture de la
piscine de Bourg.

Chapitre 16 Emprunts et dettes assimilées: -414276. 19  réajustement des crédits
prévus au Budget Primitif. L'ensemble des dépenses d'investissement de 2021 est financé
par Les fonds propres de la Communauté de Communes.

Chapitre 10 Dotations, fonds divers et réserves : 623109. 00 . Ce chapitre comprend
le FCTVA. Ces crédits correspondent aux restes à réaliser.

Chapitre 1068 Excédent de fonctionnement capitalisés: 3175916. 30 . Il s'agit de
l'affectation du résultat de 2020.

Chapitre 021 Virement de la section de fonctionnement : 310 963. 19 .

IL s'agit d'un autofinancement supplémentaire qui porte son total à 988 743. 50 .

Pour : 33

Contre : 0

Abstention : 0

Enregistrée en sous-préfecture
Le:

Publiée Le :

Pour extrait certifié conforme

Fait à Saint André de Cubzac,
Le 30 septembre 2021.

L^ Présiden ^

V ' l

^tkM(/4/
.À

SMNT-WORÉ ^
0

e ,

\-, < s^

8/8



Communauté de Communes du Grand Cubzaguais . Communauté de Communes du Cubzag - BS . 2021

REPUBLIQUE FRANÇAISE

Communauté de commune à FPU - Communauté de Communes du Grand
Cubzaguais (1)

AGREGE AU BUDGET PRINCIPAL DE (2)

Numéro SIRET : 24330122300067

POSTE COMPTABLE : PERCEPTEUR ST ANDRE DE CUBZAC

M. 14

Budget supplémentaire (3)

Voté par nature

BUDGET : Communauté de Communes du Cubzag (4)

ANNEE 2021

(1 ) Indiquer la nature juridique et le nom de la mllectivité ou de rétablissement (commune, CCAS, EPCI, syndicat mixte, etc).

(2) A renseigner uniquement pour les budgets annexes.

(3) Préciser s'il s'agit du budget supplémentaire ou d'une décision modificative.

(4) Indiquer le budget concerné : budget principal ou libellé du budget annexe.



Communauté de Communes du Grand Cubzaguais - Communauté de Communes du Cubzag - BS - 2021

Il - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET
VUE D'ENSEMBLE

Il
A1

v

0

T

E

CREDITS DE FONCTIONNEMENT VOTES
AU TITRE DU PRESENT BUDGET (1)

FONCTIONNEMENT
DEPENSES DE LA SECTION DE

FONCTIONNEMENT

8 092 272, 05

RECETTES DE LA SECTION DE
FONCTIONNEMENT

1 238 642,00

R

E

p

0

R

T

s

RESTES A REALISER (R.A.R) DE
L'EXERCICE PRECEDENT (2)

002 RESULTAT DE FONCTIONNEMENT
REPORTE (2)

(si déficit)

0, 00

0, 00

0, 00

(si excédent)

6 853 630, 05

TOTAL DE LA SECTION DE
FONCTIONNEMENT (3)

8 092 272, 05 8 092 272, 05

v

0

T

E

INVESTISSEMENT

DEPENSES DE LA SECTION
D'INVESTISSEMENT

RECETTES DE LA SECTION
D'INVESTISSEMENT

CREDITS D'INVESTISSEMENT (1) VOTES
AU TITRE DU PRESENT BUDGET (y

compris le compte 1068)
87 905, 00 3 263 821, 30

R

E

p

0

R

T

s

RESTES A REALISER (R. A. R) DE
L'EXERCICE PRECEDENT (2)

001 SOLDE D'EXECUTION DE LA
SECTION D'INVESTISSEMENT REPORTE

(2)

539 412, 05

(si solde négatif)

3520281, 25

883 777, 00

(si solde positif)

0, 00

TOTAL DE LA SECTION
D'INVESTISSEMENT (3)

4 147 598, 30 4 147 598,30

TOTAL

TOTAL DU BUDGET (3) 12 239 870,35 12239870, 35

(1 ) Au budget primitif, les crédits votés correspondent aux crédits votés lors de cette étape budgétaire. De même, pour les décisions modiflcatives et le budget supplémentaire, les crédits
votés correspondent aux crédits votés lors de l'étape budgétaire sans sommation avec ceux antérieurement votés lors du même exercice.
(2) A servir uniquement en cas de reprise des résultats de l'exerdce précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats.
Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortent de la comptabilité
des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à rémission d'un titre et non rattachées (R. 2311-11 du CGCT).
Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la
comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à rémission d'un titre au 31/12 de l'exereice précédent (R. 2311-11 du CGCT).
(3) Total de la section de fonctionnement = RAR + résultat reporté + crédits de fonctionnement votés.

Total de la section d'investissement = RAR + solde d'exécution reporté + crédits dlnvestissement votés.

Total du budget = Total de la section de fonctionnement + Total de la section d'investissement.

Page l



Communauté de Communes du Grand Cubzaguais - Communauté de Communes du Cubzag . BS - 2021

- PRESENTATION GENERALE DU BUDGET
SECTION DE FONCTIONNEMENT-CHAPITRES

Il
A2

Chap. Libellé

011 Charges à caractère général

012 Charges de personnel, frais assimilés

014 Atténuations de produits

65 Autres charges de gestion courante

656 Frais fonctionnement des groupes d'élus

Total des dé enses de estion courante

Charges financières

Charges exceptionnelles

Dotations provisions semi-budgétaires (4)

Dépenses imprévues

Total des dé enses réelles de fonctionnement

023 Viramant à la section d'investissement (5)

042 Opérât" ordre transfert entre sections (S)

043 Opérât' ordre intérieur de ta section (5)

Total des dépenses d'ordre de fonctionnement

TOTAL

66

67

68

022

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT
Budget de

l'exercice (1)
l

1 752 247, 00

5 242 825,00
2 394 639,00
5063781,61

0,00

1445349261
24 550, 00

550, 00

50 000, 00

0,00

.nt 14 528 592 61

677547, 31

380 743, 50

0, 00

>nf 1 058 290,81

1

Restes à

réaliser N-1 (2)
Il

0,00

0, 00

0, 00
0,00
0,00

000
0,00
0, 00

000

000

Propositions
nouvelles

358 987, 00

155 973, 00

0,00
7 265 798,86

0, 00

7 780 758 86
0,00

550, 00

0,00

0,00

7 781 308 86

310963, 19

0, 00

0, 00

310 963, t9

VOTE (3)

III
358 987,00

155973, 00

0,00
7 265 798, 86

0, 00

7 780 758 86
0,00

550, 00

0, 00

0, 00

7 781 308 86

370963, 19

0, 00

0, 00

310963, 19

8 05

TOTAL

IV= l +11 + III
2111234,00

5 398 798, 00

2 394 639, 00

12 329 580, 47

0, 00

22 234 251 47

24 550, 00

1 100, 00

50 000, 00

0, 00

22 309 901 47

988510,50

380 743, 50

0, 00

1 369 254, 00

23 679 155.47
+

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE (2) 0, 00

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES 23 679155, 47

Chap. Libellé

013 Atténuations de charges

70 Produits services, domaine et ventes div

73 Impôts et taxes

74 Dotations et participations

75 Autres produits de gestion courante

Total des recettes de estion courante

76 Produits financiers

77 Produits exceptionnels

78 Reprises provisions semi-budgétaires (4)

Total des recettes réelles de fonctionnement

042 Opérât" ordre transfert entre sections (5)

043 Opérât" ordre intérieur de la section (5)

Total des recettes d'ordre de fonctionnement

TOTAL

RECETTES DE FONCTIONNEMENT
Budget de

l'exercice (1)
l

19 762,00
1 126865,00

11237554,24
2 975 539,00

227 163, 18

15 586 883,42
0,00
0, 00

0,00

1t 15 586 883 42

0, 00

0, 00

n( 0, 00

15 586 883, 42

Restes à

réaliser N-1 (2)
Il

0, 00
0,00
0,00
0,00

0, 00

0, 00

0, 00

0,00

000

0,00

Propositions
nouvelles

33 266,00
21 261,00

943 943,00

229 959, 00

8 580, 00

1 237 009 00

0,00
1 633,00

0,00

1 238 642 00

0, 00

0, 00

0,00

1 238 642, 00

R 002 RESULTAT REPORTE OU

VOTE (3)

III
33 266,00
21 261,00

943 943,00
229 959,00

8 580,00

1 237 009 00

0,00
1 633,00

0,00

1 238 642 00

0, 00

0, 00

0,00

1 238 642, 00

TOTAL

IV= 1+ II + III
53 028, 00

1 148 126, 00

12 181 497,24
3 205 498,00

235743, 18

1682389242
0,00

1 633,00
0,00

1682552542

0, 00

0, 00

0, 00

16825525, 42

+

6 853 630, 05

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES 23 679 155.47

AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL
DÉGAGÉ AU PROFIT DE LA SECTION

D'INVESTISSEMENT (6)

Pour information :

Il s'agit, pour un budget voté en équilibre, des ressources propres
correspondant à l'excédent des recettes réelles de fonctionnement sur les

1 369 254, 00 dépenses réelles de fonctionnement. Il sert à flnancer le remboursement
du capital de la dette et les nouveaux investissements de la commune ou
de rétablissement.

(1) Cf. Modalités de vote 1-B.
(2) La colonne RAR n'est à renseigner qu'en l'absence de re|
(3) II s'agit des nouveaux crédits votés lors de la présente délibération, hors RAR.
(4) SUa commune ou rétablissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

)DF 023 = RI 021 : Dl 040 = RF 042 : RI 040 = D^ 042 ; Dl '041 = RI 041 : DF 043 = RF 043.
(6) Solde de l'opération DF 023 + DF 042 - RF 042 ou solde de l'opération /?/ 02Î+ RI 040 - Dl 040.

iet primitif.

Page l/



Communauté de Communes du Grand Cubzaguais - Communauté de Communes du Cubzag - BS . 2021

Il - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET
SECTION D'INVESTISSEMENT - CHAPITRES A3

DEPENSES D'INVESTISSEMENT
Chap. Libellé

010 Stocks (5)
20 Immobilisations incorporelles (sauf 204)
204 Subventions d'équipement versées

21 Imnnobilisations corporelles

22 Immobilisations reçues en affectation (6)

23 Immobilisations en cours

Total des opérations d'équipement

Total des dé enses d'é ui ement

10 Dotations, fonds divers et réserves

13 Subventions d'investissement

16 Emprunts et dettes assimilées
18 Compte de liaison : affectât0 (BA.régie) (7)

26 Participât' et créances rattachées

27 Autres immobilisations financières

020 Dépenses imprévues

Total des dépenses financières

4 ... l Total des ooé, pour compte de tierr

Total des déoenses réelles d'investissemen

040 Opérât" ordre transfert entre sections (4)

041 Opérations patrimoniales (4)

Total des dépenses d'ordre
d'investissement

TOTAL

Chap. Libellé

010 Stocks (5)
13 Subventions d'investissement (hors 138)
16 Emprunts et dettes assimilées (hors165)

20 Immobilisations incorporelles (sauf 204)
204 Subventions d'équipement versées
21 Immobilisations corporelles
22 Immobilisations reçues en affectation (6)
23 Immobilisations en ours

Total des recettes d'é ui ement

1 o Dotations, fonds divers et réserves (hors
1068)

1068 Excédents de fonctionnement
capitalisés (9)

138 Autres subvent' invest. non transf.

165 Dépôts et cautionnements reçus
18 Compte de liaison : affectât0 (BA.régie) (7)
26 Participât0 et créances rattachées

27 Autres immobilisations financières

024 Produits des ossions d'immobilisations

Total des recettes financières

45... Total des ope. pour le compte de tiers
8

Total des recettes réelles d'investissement

021 Virement de la sect° de fonctionnement (4)

040 Opérât' ordre transfert entre sections (4)

Budget de
l'exercice (1)

l

0, 00
29 140, 00

8194241, 00

67 380,00
0, 00

4 710,00

1 353 800,00

9 649 271 00
0, 00
0, 00

129000,00
0,00
0,00

0, 00

0, 00

12900000
0,00

0, 00

380000,00

380 000,00

10 158 271 00

Restes à

réaliser N-1

(2)
Il

0, 00
20 139, 80

0, 00

22 714, 77

0,00
38 452, 93

458 104, 55

53941205
0, 00
0,00
0, 00

0, 00
0,00
0,00

000

0,00

53941205

Propositions
nouvelles

0,00
27 033, 00

0,00

96 236, 45

0, 00
-39 085,45

3721,00

87 905 00
0, 00
0,00
0, 00
0,00
0, 00

0,00
0, 00

000

000
87

0, 00

0, 00

0, 00

87 905 00

VOTE (3)

III

0, 00
27 033, 00

0, 00

96 236, 45

0,00
-39 085, 45

3721, 00

87 905 00
0,00
0,00
0,00
0, 00
0, 00

0, 00
0, 00

000

000

0, 00

0, 00

0,00

87 905 00

1 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE (2)

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEESINVESTISSEMENT CUMULEES

ETTES D'INVESTISSEMENT
Budget de

l'exercice(l) réaliser N-
l

0,00
38 150,00

8514276, 19

0, 00
0, 00
0,00
0,00
0,00

855242619
167 554, 00

0, 00

0,00
0,00
0,00
0, 00
0,00
0,00

167 554 00
0, 00

8 719 980, 19

677 547, 31

380 743, 50

Restes à
réaliser N.1

(2)

0,00
260 668, 00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0, 00

260 668 00
623 109,00

0,00

0,00
0, 00
0, 00
0,00
0,00
0,00

623 109 00

0,00

883 777, 00

Propositions
nouvelles

0,00
172418, 00

-414276, 19
0, 00
0, 00
0, 00
0,00
000

-241 858 19

0, 00

3175916, 30

0, 00
0,00
0, 00
0,00
0,00

1880000

319471630
0,00

295285811

370963, 79

0, 00

VOTE (3)

III

0,00
172418, 00

-414276, 19
0, 00
0, 00
0, 00
0,00
000

-241 858 19

0, 00

3175916,30

0, 00
0, 00
0,00
0, 00
0,00

1880000

319471630
0,00

295285811

310963, 19

0, 00

TOTAL

IV= 1+ II + III

0, 00
76 312,80

8194241, 00

186331,22
0,00

4 077,48

1 815625, 55

10 276 588 05
0,00
0, 00

129000,00
0,00
0, 00

0, 00
0, 00

129 000 00
000

10405588.05

0, 00

380000,00

380 000, 00

1078558805

+

3 520 281,25

14 305 869,30

TOTAL

IV=1 + II + III

0,00
471 236,00

8100000, 00
0,00
0, 00
0, 00
0,00
000

8 571 236 00

790 663, 00

3 175 916, 30

0,00
0, 00
0,00
0,00
0, 00

1880000

3 985 379 30
0,00

12 556 615 30

988 510, 50

380 743, 50

Page^



Communauté de Communes du Grand Cubzaguais - Communauté de Communes du Cubzag - BS - 2021

Chap. Libellé

041 Opérations patrimoniales (4)

Total des recettes d'ordre d'investissement

TOTAL

Budget de Restes à Propositions VOTE (3)
l'exercice(l) réaliser N-1 nouvelles

l (2) III

380 000,00

1438 290,81

1015827100 883 777 00

0, 00 0, 00

310963, 19 310963. 19

3 263 821 30 3 263 821 30

R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE (2)

TOTAL

IV= l +11 + III

380 000, 00

1 749 254, 00

14 305 869 30
+

0, 00

TOTAL DES RECETTES D-1NVESTISSEMENT CUMULEES 14 305 869,30

Pour information :

Il s'agit, pour un budget voté en équilibre, des ressources propres
correspondant à l'excédent des recettes réelles de fonctionnement sur
les dépenses réelles de fonctionnement. Il sert à financer le
remboursement du capital de la dette et les nouveaux investissements
de la commune ou de rétablissement.

AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL
DÉGAGÉ PAR LA SECTION DE

FONCTIONNEMENT (10)
1 369 254,00

(1) Cf. Modalités de vote 1-B.
(2) Inscrire en cas de reprise des résultats de l'exereice précédent (après vote du compte administratif) ou si reprise anticipée des résultats.

(3) Le vote de l'organe délibérant porte uniquement sur les propositions nouvelles.
(4) DF 023 = RI 021 ; Dl 040 = RF 042 : RI 040 = DF 042 ; 01 04Ï = RI 041 : DF 043 = RF 043.
(5) A servir uniquement dans le cadre d'un suivi des stocks selon la méthode de l'inventalre permanent simplifié autorisée pour les seules opérations d'aménagements (lotissement, 2AC... ) par
ailleurs retracées dans le cadre de budgets annexes.

(6) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d'investissement réalisés sur tes biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l'annulation de tels travaux effectués sur un
exercice antérieur.

(7) A sen/ir uniquement lorsque la commune ou rétablissement effectue une dotaUon initiale en espèces au profit d'un service public non personnalisé qu'elle ou qu'il crée.

(8) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A9).
(9) Le compte 1068 n'est pas un chapitre inais un article du chapitre 10.
(10) Solde de l'opération DF 023 + DF 042 - RF 042 ou solde de l'opération RI 021 + RI 040 - Dl 040.

Page ^



Communauté de Communes du Grand Cubzaguais . Communauté de Communes du Cubzag - BS - 2021

011

012

014

60

65

656

66
67
68
7t

022

023

Dé

BALANCE GENERALE DU BUDGET

1 - DEPENSES
FONCTIONNEMENT

Charges à caractère général

Charges de personnel, frais assimilés

Atténuations de produits

Achats et variation des stocks (3)

Autres charges de gestion courante

Frais fonctionnement des groupes d'élus (4)

Charges financières
Charges exceptionnelles
Dot. aux amortissements et provisions
Production stockée (ou déstockage) (3)

Dépenses imprévues

Virement à la section d'investissement

enses de fonctionnement - Total

du résent bud et +

Opérations réelles (1)

358 987,00

155 973, 00

0, 00

7 265 798, 86

0, 00

0, 00
550, 00

0, 00

0, 00

7 781 308 86

restes à réaliser

Opérations d'ordre (2)

0, 00

0, 00
0, 00
0, 00
0, 00

310963, 19

31096319

Il
B1

TOTAL

358 987, 00

155973, 00

0, 00

0, 00

7 265 798, 86

0, 00

0,00
550, 00

0, 00

0, 00

0, 00

310963, 19

8 092 272 05

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 0,00

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES 8 092 272. 05

INVESTISSEMENT

10 Dotations, fonds divers et réserves

13 Subventions d'investissement

15 Provisions pour n'sques et charges (6)

16 Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non
budgétaire)

18 Compte de liaison : affectât0 (BA, régie)

Total des opérations d'équipement

? 98 Neutral. amort. subv. équip. versées

20 Immobilisations incorporelles (sauf 204) (6)
204 Subventions d'équipemenl versées
21 Immobilisations corporelles (6)
22 Immobilisations reçues en affectation (6)
23 Immobilisations en cours (6)
26 Participations et créances rattachées
27 Autres immobilisations financières

28 Amortissement des immobilisations (reprises)

29 Prov. pour dépréciât" immobilisations (5)

39 Prov. dépréciât" des stocks et en-cours (5)

45... Total des opérations pour compte de tiers (7)
481 Charges a rép. sur plusieurs exercices

49 Prov. dépréc. comptes de tiers (5)

59 Prof. dépréc. comptes financiers (5)

3... Stocks
020 Dépenses imprévues

Dé enses d'investissement - Total

Opérations réelles (1) Opérations d'ordre (2) TOTAL

(8)

(9)

0, 00

0, 00

0, 00

461 825, 55

47172, 80
0, 00

118951, 22
0, 00

-632, 52
0, 00
0, 00

0,00

0, 00
0, 00

627 317 05

0, 00
0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

000

0,00
0, 00

0,00

0, 00

0, 00

461 825, 55

0, 00

47 172, 80
0,00

118951, 22
0, 00

-632, 52
0, 00
0, 00

0,00

0, 00

0, 00

0,00

0, 00

0, 00

0,00

0, 00
0,00

62731705

D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE 3520281, 25

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES 4 147 598, 30

Page C



Communauté de Communes du Grand Cubzaguais - Communauté de Communes du Cubzag - BS . 2021

- PRESENTATION GENERALE DU BUDGET
BALANCE GENERALE DU BUDGET

2-RECETTES du
FONCTIONNEMENT

013 Atténuations de charges

60 Achats et variation des stocks (3)

70 Produits services, domaine et ventes div

71 Production stockée (ou déstockage)
72 Production immobilisée

73 Impôts et taxes

74 Dotations et participations

75 Autres produits de gestion courante
76 Produits financiers

77 Produits exceptionnels
78 Reprise sur amortissements et provisions
79 Transferts de charges

Recettes de fonctionnement - Total

résent bud et + restes à réaliser

Opérations réelles (1) Opérations d'ordre

33 266, 00

21 261,00

943 943, 00

229 959, 00

8 580, 00
0, 00

1 633, 00
0,00

1 238 642 00

0, 00

0, 00

0, 00

0,00
0, 00
0, 00
0, 00

0, 00

000

Il
B2

TOTAL

33 266, 00

0, 00

21 261, 00

0, 00

0,00

943 943, 00

229 959, 00

8 580, 00
0,00

1 633,00
0, 00
0,00

1 238 642 00

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 6 853 630,05

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES 8 092 272,05

INVESTISSEMENT

10 Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068)
13 Subventions d'investissement
15 Provisions pour risques et charges (4)

16 Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non
budgétaires)

18 Compte de liaison : affectât' (BA. régie)

20 Immobilisations incorporelles (sauf 204)
204 Subventions d'équipement versées
21 Immobilisations corporelles
22 Immobilisations reçues en affectation
23 Immobilisations en cours
26 Participations et créances rattachées
27 Autres immobilisations financières
28 Amortissement des immobilisations

29 Prov. pour dépréciât" immobilisations (4)

39 Prov. dépréciât' des stocks et en-cours (4)

45... Opérations pour compte de tiers (5)
481 Charges à rép. sur plusieurs exercices

49 Prov. dépréc. comptes de tiers (4)

59 Prov. dépréc. comptes financiers (4)

3... Stocks
021 Virement de la sect° de fonctionnement

024 Produits des cessions d'immobilisations

Recettes d'investissement - Total

Opérations réelles (1 ) Opérations d'ordre (2)

(6)

(7)

623 109, 00
433086,00

-414276, 19

0, 00

0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00

0, 00

0, 00

18800, 00

66071881

0, 00
0, 00

0, 00

0, 00

0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00

0, 00

0, 00

0, 00
0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00
310963, 19

310 96319

TOTAL

623 109, 00
433 086, 00

0, 00

-414276, 19

0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0,00
0,00
0, 00

0,00

0, 00

0, 00

0,00
0, 00

0,00

0, 00

0, 00
310 963, 19

18800,00

971 682 00

R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE 0, 00

AFFECTATION AU COMPTE 1068 3 175 916, 30

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES 4 147 598,30

Page g!



Communauté de Communes du Grand Cubzaguais . Communauté de Communes du Cubzag - BS - 2021

III - VOTE DU BUDGET
SECTION DE FONCTIONNEMENT- DETAIL DES DEPENSES A1

Chap/ Libellé (1)
art (1)

011 Char es à caractère énéral

6041 Achats d'étude (hors terrains à aménager
6042 Achats prestaf sen/ices (hors terrains)
60611 Eau et assainissement

60612 Energie - Electricité
60613 Chauffage urbain
60621 Combustibles
60622 Carburants

60623 Alimentation
60624 Produits de traitement

60628 Autres fournitures non stockées

60631 Fournitures d'entretien

60632 Fournitures de petit équipement
60636 Vêtements de travail

6064 Fournitures administratives

6065 Livres, disques,... (médiathèque)
6068 Autres matières et fournitures

611 Contrats de prestations de services
6132 Locations immobilières
6135 Locations mobilières
61521 Entretien terrains

615221 Entretien, réparations bâtiments publics
615228 Entretien, réparations autres bâtiments
615231 Entretien, réparations voiries
615232 Entretien, réparations réseaux
61551 Entretien matériel roulant
61558 Entretien autres biens mobiliers

6156 Maintenance

6161 Multirisques
617 Etudes et recherches

6182 Documentation générale et technique
6184 Versements à des organismes de formation
6188 Autres frais divers

6225 Indemnités aux comptable et régisseurs
6226 Honoraires

6228 Divers

6231 Annonces et insertions

6232 Fêtes et cérémonies

6236 Catalogues et imprimés
6237 Publications
6238 Divers

6241 Transports de biens
6247 Transports collectifs
6248 Divers

6251 Voyages et déplaoments
6256 Missions
6261 Frais d'affranchissement
6262 Frais de télécommunications

627 Services bancaires et assimilés

6281 Concours divers (cotisations)
6282 Frais de gardiennage (églises, forêts,
6283 Frais de nettoyage des locaux
6284 Redevances pour services rendus
62875 Remb. frais aux communes membres du GFP

62878 Remb. frais à d'autres organismes
6288 Autres sen/ices extérieurs

63512 Taxes foncières
6355 Taxes et impôts sur les véhicules
6358 Autres droits

012 Char es de ersonnel frais assimilés

6217 Personnel affecté par la commune membre
6218 Autre personnel extérieur
6332 Cotisations versées au F. N.A. L.
6336 Cotisations CN FPT et CDGFPT
6338 Autres impôts, taxes sur rémunérations
64111 Rémunération principale titulaires
64112 NBI, SFT, indemnité résidence
64118 Autres indemnités titulaires
64131 Rémunérations non tit.

Budget de
l'exercice (2)

1 752 247 00
50,00

307371,00
28 430,00
73 502,00
46 378, 00
4 350, 00

13630, 00
260201, 00

15 500, 00
12475, 00
28 459,00
32 305, 00
11632, 00
16 160, 00
2 328, 00

27601,00
72 860,00

500,00
38116, 00
19400, 00
25 435, 00
10000,00

1 000,00
14 000,00
10 755, 00
35551, 00
64 632, 00
26 045, 00

120850,00
4 635,00

40 023, 00
14 070, 60

150, 00
43 844, 00
17078, 00
5168,00

27 975,00
10330, 00

300, 00
0, 00

777,00
31 430,00

0,00
4 850, 00
1 405, 00

20 305, 00
49 575,40

820,00
5160,00

20, 00
2 870, 00

0, 00
126 870,00

5 000,00
20,00

19 310, 00
10, 00

73500

5 242 825 00
45 500, 00
15400, 00
13372,00
52 632,00
8 033, 00

1926821, 00
56 369, 00

356 742, 00
1 136613,00

Propositions
nouvelles (3)

358 987 00
1 562,00

19095,00
52,00

16590, 00
8 720, 00
4 220, 00
1 260, 00
9 580, 00

0,00
3 145,00
8 373, 00
7 790, 00
3 134, 00

11 060, 00
140, 00

4 170, 00

-18759,00
875,00

4 290, 00
900, 00

-2 510, 00
0,00
0,00

9 000, 00
1 525, 00
2 806, 00

44 222,00
2 730, 00

30 970,00
380,00

5 429, 00
4 000, 00

0, 00
14634,00

409,00
1 026,00
1 490,00

0, 00
0, 00

2 600, 00
0,00

-14 850,00
4 000,00

-50,00
0, 00

6 490, 00
25 230, 00

0,00
12 375,00

0, 00
17020, 00
36 062, 00
67 572, 00

0,00
230,00

0,00
0, 00
000

15597300
-31 857, 00

0,00
436,00

1 780, 00
281, 00

37 655, 00
2 864,00

43 266, 00
-11 252, 00

Vote (4)

35898700
1 562,00

19095,00
52,00

16590, 00
8 720, 00
4 220, 00
1 260, 00
9 580,00

0,00
3 145,00
8 373,00
7 790, 00
3 134, 00

11 060, 00
140,00

4170,00
-18759,00

875, 00
4 290, 00

900, 00
-2 510, 00

0,00
0,00

9 000,00
1 525, 00
2 806, 00

44 222, 00
2 730, 00

30 970,00
380,00

5 429, 00
4 000, 00

0, 00
14 634, 00

409,00
1 026,00
1 490, 00

0, 00
0, 00

2 600,00
0,00

-14 850,00
4 000, 00

-50, 00
0, 00

6 490, 00
25 230,00

0,00
12 375, 00

0, 00
17020, 00
36 062,00
67 572,00

0,00
230, 00

0, 00
0,00
000

15597300
-31 857,00

0,00
436,00

1 780, 00
281, 00

37 655, 00
2 864,00

43 266,00
-11 252, 00

Page-^



Communauté de Communes du Grand Cubzaguais - Communauté de Communes du Cubzag . BS . 2021

Chap/ Libellé (1)
art (1)

64138 Autres indemnités non lit.

64161 Emplois jeunes
64168 Autres emplois d'insertion
6417 Rémunérations des apprentis
6451 Cotisations à l'U. R. S.S.A. F.
6453 Cotisations aux caisses de retraites

6454 Cotisations aux A. S. S. E. D. I. C.

6455 Cotisations pour assurance du personnel
6456 Versement au F.N.C. supplément familial
6457 Cotis. sociales liées à l'apprentissage
6458 Cotis. aux autres organismes sociaux
6475 Médecine du travail, pharmacie
6478 Autres charges sociales diverses
64831 Indemnités aux agents
6488 Autres char es

014 Atténuations de roduits

739113 Reversements conventionnels de fiscalité

739211 Attributions de compensation
739221 FNGIR

65 Autres char es de estion courante

651 Redevances pour licences, logiciels, ...
6512 Droits d'utilisat0 informatique nuage

6518 Autres
6531 Indemnités

6533 Cotisations de retraite

6534 Colis, de sécurité sociale - part patron
6535 Formation

65541 Contrib fonds compens. ch. territoriales
65548 Autres contributions

6557 Contribue politique de l'habitat
6558 Autres contributions obligatoires
657341 Subv. fonct. Communes du GFP

657351 Subv. fond. GFP de rattachement

657358 Subv. fonct. Autres groupements
657364 Subv. fonct. Établ. Industriel, commère

6574 Subv. fonct. Associât", personnes privée
658821 Secours d'ur ence

656 Frais fonctionnement des rou es d'élus

TOTAL = DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a)
=(011+012+014+65+656)

66 Charges financières (b)

66111 Intérêts réglés à l'échéance
6688 Autres

67 Char esexce tionnelles e

6714 Bourses et prix
673 Titres annulés sur exercices antérieurs

68 Dotations ravisions semi-bud étaires d 6

6815 Dot. rov. our ris ues fonct. courant

022 Dépenses imprévues (e)

TOTAL DES DEPENSES REELLES
=a+b+c+d+e

023 Virement à la section d'investissement

042 0 éraf ordre transfert entre sections 8 9

6811 Dot. amort. et rov. Immos inco orelles

TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION
D'INVESTISSEMENT

043 0 érat° ordre intérieur de la section 10

TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE L'EXERCICE
= Total des o érations réelles et d'ordre

Budget de
l'exercice (2)

216 155, 00
0,00

41 367, 00
33 680,00

521 772, 00

655438,00
70 148, 00
52 570, 00

2 477, 00
260, 00

29 889,00
7 587,00

0, 00
0,00
000

2 394 639 00

1614437, 00
0, 00

780 202 00

5063781, 61

9 000, 00
0, 00
0,00

132000,00
9 600, 00

38 400, 00
0, 00

400, 00
104 900, 00
12 000, 00
27 222,61
18000,00

4082741, 00
14925, 00

420 793, 00
185700, 00

8 100, 00

0,00

14 453 492, 61

24 550, 00

20 000, 00
4 550,00

55000
0, 00

55000

50 000 00

50 000 00

0, 00

14 528 592,61

677 547 31

380 743 50
380 743 50

1 058 290,81

000

1 058 290 81

15586883, 42

Propositions
nouvelles (3)

32 656, 00
4 000, 00

22 200, 00
2 800, 00

24 384, 00
16284, 00
3 050,00
1 570,00

0,00
0,00

1 820,00
820, 00

2 966, 00
160, 00
9000
000

-1614437, 00
1 614 437, 00

0,00

7 265 798 86
0,00

1 919, 00
6 000, 00

0,00
0,00
0,00

1 500,00
0,00

60 728,00
0,00

6 781 018, 86
0, 00

554321, 00
0,00

-139688,00
0,00
000

000

7 780 758, 86

0, 00

0, 00
000

55000
550, 00

000
000
000

0,00

7 781 308,86

310 963 19

000

000

310 963, 19

000

310 96319

8 092 272, 05

Vote (4)

32 656, 00
4 000, 00

22 200, 00
2 800, 00

24 384, 00
16 284,00
3 050,00
1 570,00

0,00
0,00

1 820,00
820, 00

2 966, 00
160, 00
9000
000

-1614437,00
1614437,00

000
7 265 798 86

0,00
1 919, 00
6 000, 00

0, 00
0,00
0,00

1 500,00
0,00

60 728,00
0,00

6 781 018, 86
0, 00

554321, 00
0,00

-139688, 00

0,00
000

000

7 780 758,86

0, 00

0, 00
000

55000
550,00

000
000
000

0,00

7 781 308,86

310 963 19

000
000

310 963, 19

000

310 963 1S

8 092 272, 05

RESTES A REALISER N-1 (11)

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE (11)

0,00

0, 00

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES 8 092 272, 05

Page g



Communauté de Communes du Grand Cubzaguais - Communauté de Communes du Cubzag . BS - 2021

Détail du calcul des ICNE au corn te 66112 5
Montant des ICNE de l'exercice 0, 00

Montant des ICNE de l'exercice N-1 0, 00

= Différence IGNE N - ICNE N-1 0, 00

(1 ) Détailler tes chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou rétablissement.

(2) Cf. Modalités de vote 1-B.
(3) Hors restes à réaliser.
(4) Le vote de l'organe délibérant porte uniquement sur les propositions nouvelles.

(5) Le montant des ICNE de l'exercice correspond au montant de retape en cours cumulé aux crédits de l'exercice. Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exercice

N-1, te montant du compte 66112 sera négatif.

(6) Si la commune ou rétablissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(7) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, DF 042 = RI 040.

(8) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer aux articles 675 et 676 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobilisation »).

(9) Le compte 6815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la commune ou rétablissement applique le régime des provisions budgétaires.

(10) Chapitre desUné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.

(11 ) Inscrire en cas de reprise des résultats de l'exeroice précédent (après vote du compte administratif ou si reprise anticipée des résultats).

Page3



Communauté de Communes du Grand Cubzaguais - Communauté de Communes du Cubzag - BS - 2021

III - VOTE DU BUDGET
SECTION DE FONCTIONNEMENT- DETAIL DES RECETTES

III
A2

Chap/art Libellé (1)
1

013 Atténuations de char es

6419 Remboursements rémunérations ersonnel

70 Produits services domaine et ventes div

70632 Redevances services à caractère loisir

7066 Redevances services à caractère social

70688 Autres prestations de services
7078 Autres marchandises

70841 Mise à dispo personnel B.A., régies
70875 Remb. frais par les communes du GFP
70878 Remb. frais ar d'autres redevables

73 Im ôts et taxes

73111 Impôts directs locaux
73112 Cotisation sur la VAE
73113 Taxe sur les Surfaces Commerciales

73114 Imposition Forf. sur Entrep. Réseau
7318 Autres impôts locaux ou assimilés
73211 Attribution de compensation
73223 Fonds péréquation ress. com. et intercom
7331 Taxe enlèvement ordures ménagères et ass
7336 Droits de place
7382 Fraction de TVA

74 Dotations et < artici- ations
74124 Dotation d'intereommunalité

74126 Dot. compensât0 groupements de communes

744 FCTVA

74718 Autres participations Etat
7472 Participât0 Régions
7473 Participât0 Départements
74758 Participât0 Autres groupements

7478 Participât0 Autres organismes
74832 Attribution du fonds départemental TP
74833 Etat - Compensation CET (CVAE et CFE)
74834 Etat - Compens. exonérât0 taxes foncière

74835 Etat - Compens. exonérât' taxe habitat"
7488 Autres attributions et artici ations

75 Autres roduits de estion courante

752 Revenus des immeubles

7551 Excédent des BA administratifs

TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES
a =70+73*74+75+013

76 Produits financiers b

77 Produits exce tionnels e

7788 Produits exce tionnels divers

78 Re rises ravisions semi-bud étaires d 5

TOTAL DES RECETTES REELLES

=a+b+c+d

042 0 érat° ordre transfert entre sections 6 B

043 0 érat" ordre intérieur de la section 9

TOTAL DES RECETTES D'ORDRE

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT
DE L'EXERCICE

= Total des o érations réelles et d'ordre

Budget de
l'exercice 2

19 762 00

19 762 00
1 126 865 00

33 500,00
574 660, 00
60 000, 00
10100, 00

120465, 00
261 974,00
66 166 00

1123755424

5 059 205,00
1 176060,00

401 131, 00
83 637, 00

0,00
20 621, 24

404 059,00
4082741, 00

10 100, 00
000

2 975 539 00

560 838, 00
469 675, 00

0,00
78 160,00
88 000, 00
35 308, 00
41 250, 00

1 381 300, 00
5135, 00

74 030,00
143, 00

179650, 00
62 050 00

227 163 18

20 538, 00
20662518

15586883, 42

000
000

000

000

15586883,42

000
0, 00

0,00

15 586 883,42

Propositions
nouvelles 3

33 266 00
33 266 00
21 261 00

0,00
-27 300,00
-5 700, 00

0, 00
-5 200, 00
59 461, 00

000

943 943 00
-2507251, 00

13410,00
78 640,00
4 365,00

172712, 00
0, 00

21 095, 00
554321, 00

0, 00
2 606 651 00

229 959 00
94571,00

9 935, 00
630, 00

86 400, 00
-16 700, 00
-1 000, 00
5 460,00
1 500,00

0, 00
226616, 00

3413, 00
-179650, 00

-1 216 00

8 580 00

8 580,00
000

1 237 009,00

000

1 633 00
1 633 00

000

1 238 642, 00

000

0,00

0, 00

1 238 642,00

Vote (4)

33 266 00
33 266 00
21 261 00

0,00
-27 300, 00
-5 700, 00

0, 00
-5 200, 00
59461, 00

000
943 943 00

-2507251, 00

13410,00
78 640, 00
4 365, 00

172712, 00
0, 00

21 095,00
554321, 00

0,00
2 606 651 00

22995900

94571, 00
9 935, 00

630,00
86 400,00

-16700,00
-1 000, 00
5460, 00
1 500, 00

0,00
226616,00

3413,00
-179650,00

-121600

8 580 00

8 580,00
000

1 237 009,00

000
1 633 00

1 633 00

000

1 238 642,00

000
0,00
0,00

1 238 642, 00

RESTES A REALISER N-1 (10) 0, 00

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE (10) 6 853 630,05

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES 8 092 272, 05

Détail du calcul des ICNE au corn te 7622 1 1
Montant des IGNE de l'exercice 0. 00

Page 10



Communauté de Communes du Grand Cubzaguais - Communauté de Communes du Cubzag - BS - 2021

Montant des ICNE de l'exercice N-1

= Différence ICNE N - IGNE N-1

0,00

0, 00

(1 ) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou rétablissement.
(2) Cf. Modalités de vote 1-B.
(3) Hors restes à réaliser.
(4) Le vote de rassemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles.
(5) Si la commune ou rétablissement applique le régime des provisions semi-budgélaires.
(6) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, RF 042 = 01040.
(7) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer aux articles 775 et 776 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immoblllsatlon »).
(8) Le compte 7815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la commune ou rétablissement applique le régime des provisions budgétaires.
(9) Chapitre destiné à retracer les opérations particulières telles que les opérations de stocks ou liées à la tenue d'un inventaire permanent simplifié.
(10) Inscrire en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent (après vote du compte administratif ou si reprise anticipée des résultats).

(11 ) Le montant des ICNE de l'exercice correspond au montant de l'étape en coure cumulé aux crédits de l'exercice. Si le montant des ICNE de l'exercice est inférieur au montant de l'exereice
N-1, le montant du compte 7622 sera négatif.

Page Yï\



Communauté de Communes du Grand Cubzaguais . Communauté de Communes du Cubzag . BS . 2021

Chap/art(1)

III-VOTE DU BUDGET
SECTION D'INVESTISSEMENT- DETAIL DES DEPENSES

Libellé (1)

010 Stocks

20 Immobilisations incor orelles sauf o érations et 204
2031 Frais d'études
2051 Concessions droits similaires

204 Subventions d'é ui ement versées hors o érations
2041512 GFP rat : Bâtiments, installations

2041581 Autres grpts-Biens mob., mat. et études
2041642 IC: Bâtiments installations

21 Immobilisations cor orelles hors o érations

2128 Autres agencements et aménagements
21312 Bâtiments scolaires

2141 Construct' sol autrui - Bâtiments public
21538 Autres réseaux

2158 Autres inst., matériel, outil. techniques
2161 Oeuvres et objets d'art
21731 Bâtiments publics (mise à dispo)
2183 Matériel de bureau et informatique
2184 Mobilier
2188 Autres immobilisations co orelles

22 Immobilisations re- es en affectation (hors o Ions
23 Immobilisations en cours hors D l

2312 Agencements et aménagements de terrains
2313 Constructions

2314 Constructions sur sol d'autrui

2007004 0 ération d'é ui ement n- 2007004 5
2007006 0 ération d'é ui ement n" 2007006 5

2007007 0 ération d'é ui ement n° 2007007 5

2010002 0 érationd'é ui ement n" 2010002 5

2015002 0 érationd'é ul ement n° 2015002 5

2019001 0 érationd'é ui ement n» 2019001 5

2019002 0 érationd'é ul ement n" 2019002 5

2019003 0 ération d'é ul emenl n° 2019003 5

Total des dé ensesd'é ui ement

10 Dotations fonds divers et réserves

13 Subventions d'investissement

16 Em runts et dettes assimilées

1641 Em runts en euros

18 Compte de liaison : affectât' BA, régie

26 Partiel at° et créances rattachées

27 Autres immobilisations financières

020 Dé enses im revues

Total des dé enses financières

Total des dé ensesd'o érations our corn tedetiere

TOTAL DEPENSES REELLES

040 0 rat° ordre transfert entre sections

Reprises sur autofinancement antérieur (S)

Charges transférées (9)

041 0 érations atrimoniales 10

21318 Autres bâtiments ublics
TOTAL DEPENSES D'ORDRE

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE
= Total des dé enses réelles et d'ordre

Budget de
l'exerclce 2

000
29 140 00
15 000,00
14 140 00

819424100
59241,00
35 000,00

810000000

67 380 00

0,00
11 150, 00

0,00
480,00
535,00

0,00
2741,00

11 849, 00
11 663, 00
28 962 00

000
471

0,00
0,00

4 710 00

000
55 800 00

000
000

40000000
000

48 000 00
850 000 00

9 649 271 00

000
000

129 000 00

12900000

000

000
000
000

129 000 00

000

9 778 271,00

000
0,00

0,00

380 000 00

380 000 00

380 000 00

10158271,00

Propositions
nouvelles 3

000

27 033 00
1 428, 00

25 605 00

000
0, 00
0,00
000

96 236 45

34 978, 45
-800, 00

5 900, 00
0, 00

8 210,00
0,00

7 395, 00
3541, 00
8165, 00

28 847 00
0,00

-3908545

-34 578, 45
203, 00

-471000

000

-4 000 00
000

5 850 00

1 871 00
000
000

000

8790500

000
000

000

000

000

000
000

000

000

000

87 905,00

000
0, 00

0,00

000

000

000

87 905,00

III
B1

Vote (4)

000
27 033 00

1 428,00
25 605 00

000
0,00
0,00
000

96 236 45

34 978, 45
-800, 00

5 900,00
0,00

8 210, 00

0,00
7 395, 00
3 541, 00
8 165,00

28 847 00
000

-39 085 45
-34 578, 45

203,00
-4 710 00

000
-4 000 00

000
5 850 00

1 871 00

000

000

000

87 905 00

000

000
000

000
000
000
000
000

000

000

87 905,00

000
0,00

0,00

000

000

000

87 905,00

RESTES A REALISER N-1 (11)

D 001 SOLDE D'EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE (11)

539 412,05
+

3 520 281, 25

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES 4 147 598. 30

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou rétablissement.

Page 11



Communauté de Communes du Grand Cubzaguais - Communauté de Communes du Cubzag - BS - 2021

III - VOTE DU BUDGET
SECTION D'INVESTISSEMENT- DETAIL DES RECETTES

III
B2

Chap/art(1) Libellé (1)

010 Stocks

13 Subventions d'investissement hors 138

1311 Subv. transf. Etat et établ. Nationaux

1321 Subv. non transf. Etat, établ. nationaux
1322 Subv. non transf. Régions
1323 Subv. non transf. Départements
1328 Autres subventions d'é ui . non transf.

16 Emprunts et dettes assimilées (hors 165)
1641 Em runts en euros

20 Immobilisations incor orelles sauf 204

204 Subventions d'é ui ement versées

21 Immobilisations cor orelles

22 Immobilisations re ues en affectation

23 Immobilisations en cours

Total des recettes d'é ui ement

10 Dotations fonds divers et réserves

10222 FCTVA
1068 Excédents de fonctionnement ça italisés

138 Autres subvent° invest. non transf.

165 Dé oôts et caution nts rerus

18 Compte de liaison : affectât'iBA. ré ie

26 Participât' et créances rattachées

27 Autres immobilisations financières

024 Produits des cessions d'immobilisatlons

Total des recettes financières

Total des recettes d'o érations our corn te de tiers

TOTAL RECETTES REELLES

021 Virement de la sect° de fonctionnement

040 0 érat'ordre transfert entre sections 6 8

28033 Frais d'insertion

2804133 Subv. Dpt: Projet infrastructure

28041412 Subv.Cne GFP : Bâtiments, installations

28041512 GFP rat ; Bâtiments, installations

28041581 GFP : Bien mobilier, matériel

280421 Privé : Bien mobilier, matériel

28051 Concassions et droits similaires

28121 Plantations d'arbres et d'arbustes

28128 Autres aménagements de terrains

28135 Installations générales, agencements,..

28152 Installations de voirie

281533 Réseaux câblés
281538 Autras réseaux

281578 Autre matériel et outillage de voirie

28158 Autres installât", matériel et outillage

281731 Bâtiments publics (m. à dispo)

281768 Autres installât", matériel (m. à dispo)

28182 Matériel de transport

28183 Matériel de bureau et informatique

28184 Mobilier

28188 Autres immo. corporelles

TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION DE
FONCTIONNEMENT

041 0 érations atrimonlales 9

1326 Subv. non transf. Autres E. P.L

TOTAL RECETTES D'ORDRE

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE
= Total des recettes réelles et d'ordre

Budget de
l'exercice 2

000

3815000
23 250,00

0, 00
0, 00

12 500, 00
2 400 00

8 514 276,19

851427619

000

000

000
000
000

8 552 426 19

16755400

167554, 00
000

000

000
000
000
000

16755400

000

8 719 980,19

67754731

380 743 50
840, 00

31 360, 00

42 776, 00

23 696, 00

31 165,00
14158,00
40 703,22

500,00
4 566, 00

4411, 60

514, 00

1 078, 00

13 869, 00

920, 00

11 192, 00

328, 00

325, 00

21 441, 00

69 139, 68

26 599, 92

41 161, 08

1058290.81

380 000 00
380000, 00

1 438 290 81

10158271, 00

Propositions
nouvelles 3

000
17241800

0, 00
167 318, 00

5 100, 00
0,00
000

-414276,19

-41427619

000
000

000
000

000

-241 858 19

317591630
0,00

317591630
000
000

000

000
000

18 800 00

319471630

000

2952858,11

31096319
000

0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00

310963, 19

000

0, 00

310 963 T9

3263821,30

Vote (4)

000
17241800

0,00
167318,00

5 100,00
0, 00
000

-414276, 19

-41427619

000

000

000
000

000

-241 858 19

317591630
0,00

317591630

000

000
000
000

000
18 800 00

319471630

000

2952858,11

310 963 19
000

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00

310963,19

000

0, 00

310 963 19

3263821,30

RESTES A REALISER N.1 (10 883 777, 00

Page 13



Communauté de Communes du Grand Cubzaguais . Communauté de Communes du Cubzag - BS . 2021

Chap/art(1) Libellé (1) Budget de Propositions Vote (4)

R 001 SOLDE D'EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE (10) 0,00

TOTAL DES RECETTES D'INVESTISSEMENT CUMULEES 4 147 598, 30

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou rétablissement.
(2) Cf. Modalités de vote. 1-B.

(3) Hors restes à réaliser.
(4) Le vote de l'organe délibérant porte uniquement sur les propositions nouvelles.
(5) Voir annexe IV A S pour le détail des opérations pour compte de tiers.
(6) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, R( 040 = DF 042.
(7) Aucune prévision budgétaire ne doit figurer à l'article 192 (cf. chapitre 024 « produit des cessions d'immobllisations »).
(B) Les comptes 15, 29, 39, 49 et 59 peuvent figurer dans te détail du chapitre 040 si la commune ou rétablissement applique te régime des provisions budgétaires.
(9) Cf. définitions du chapitre des opérations d'ordre, D; 041 = RI 041.
(10) Inscrire en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent (après vote du compte administratif ou si reprise anticipée des résultats).

Page^^



Communauté de Communes du Grand Cubzaguais - Communauté de Communes du Cubzag - BS - 2021

III - VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'E UIPEMENT

OPERATION D'EQUIPEMENT  : 2007004 (1)
LIBELLE : PIC

III
B3

Art.
(2)

20

2033

204

21

2111

2128

2151

2152

21531

21532

21534

21538

2158

22

23

2312

Libellé (2)

DEPENSES

Immobilisations incorporelles

Frais d'insertion

Subventions d'équipement versées

Immobilisations corporelles

Terrains nus

Autres agencements et aménagements

Réseaux de voirie

Installations de voirie

Réseaux d'adduction d'eau

Réseaux d'assainissement

Réseaux d'électrification

Autres réseaux

Autres inst., matériel,outil. techniques

Immobilisations reçues en affectation

Immobilisations en cours

Agencements et aménagements de

Réalisations
cumulées au

01/01/N
1 091 680, 06

720,00

720, 00

0,00

721 806,16

223 965, 00

26 477, 50

412058, 85

11 503, 97

1 947, 42

2 630, 54

39 874, 50

300, 00

3 048, 38

0,00

369 153,90

369 153, 90

Pour vote

Restes à
réaliser N-1 (3)

5

a 3 820, 00

0,00

0, 00

0, 00

3 820,00

0, 00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

3 820,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0, 00

Propositions
nouvelles

4

0,00

0, 00

0, 00

0,00

0,00

0, 00

0, 00

0, 00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

b

Vote
(4)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0, 00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

Montant pour
information (5)

b 0, 00

0, 00

0,00

0,00

0,00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0,00

0, 00

0, 00

0, 00

0, 00

0,00

0,00

0, 00

terrains

RECETTES (répartition)
Pour information

TOTAL RECETTES AFFECTEES
13 Subventions d'investissement

16 Emprunts et dettes assimilées

20 Immobilisations incorporelles

204 Subventions d'équipement versées

21 Immobilisations corporelles

22 Immobilisations reçues en affectation

23 Immobilisations en cours

Restes à réaliser N-1 (3) Recettes de l'exercice

000
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

000

0,00

0, 00

0, 00

0,00

0,00

0,00

0,00

RESULTAT =(c+ d)- (a + b)
Excédent de financement si positif
Besoin de financement si né atif

.3 820, 00

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou rétablissement.

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l'exerclce précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats.

(4) Lorsque l'opératlon d'équipement constitue un chapitre faisant l'objet d'un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, la vote de rassemblée porte uniquement sur les
propositions nouvelles.

(5) Lorsque l'opération d'équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Page 15



Communauté de Communes du Grand Cubzaguais - Communauté de Communes du Cubzag - BS - 2021

III - VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'E UIPEMENT

OPERATION D'EQUIPEMENT  : 2007006 (1)
LIBELLE : RAM

III
B3

Art.

(2)

20

204

21

2135

2183

2184

22

23

Libellé (2)

DEPENSES

Immobilisations incorporelles

Subventions d'équipement versées

Immobilisations corporelles

Installations générales, agenoments

Matériel de bureau et informatique

Mobilier

Immobilisations reçues en affectation

Immobilisations en cours

Réalisations
cumulées au

01/01/N
1 570, 01

0,00

0,00

1 570,01

0, 00

1 280, 01

290, 00

0,00

0, 00

Pour vote

Restes à

réaliser N-1 (3)
5

a 0,00

0,00

0, 00

0,00

0, 00

0,00

0,00

0,00

0, 00

Propositions
nouvelles

4

^ 000,00 b

0,00

0,00

-4 000, 00

-5 000,00
0, 00

1 000,00

0,00

0,00

Vote

(4)
-4 000,00

0,00

0,00

^000,00

-5 000, 00

0,00

1 000, 00

0,00

0,00

Montant pour
information (5)

b 0,00

0,00

0, 00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

RECETTES (répartition)
r information

TOTAL RECETTES AF
13 Subventions d'investissement

16 Emprunts et dettes assimilées

20 Immobilisations incorporelles

204 Subventions d'équipement versées

21 Immobilisations corporelles

22 Immobilisations reçues en affectation

23 Immobilisations en cours

Restes à réaliser N-1 (3) Recettes de l'exercice

00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0, 00

RESULTAT = (c+ d)-(a + b)
Excédent de financement si positif
Besoin de financement si né atif

4 000, 00

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou rétablissement.
(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent, soit après te vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats.
(4) Lorsque l'opération d'équipement constitue un chapitre faisant l'objet d'un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de rassemblée porte uniquement sur les
propositions nouvelles.

(5) Lorsque l'opération d'équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Page ̂ 6



Communauté de Communes du Grand Cubzaguais - Communauté de Communes du Cubzag - BS - 2021

Art.
(2)

20

204

21

2183

2188

22

23

2313

III-VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'E UIPEMENT

OPERATION D'EQUIPEMENT N": 2007007 (1)
LIBELLE : PRIJ

III
B3

Libellé (2)

DEPENSES

Immobilisations incorporelles

Subventions d'équipement versées

Immobilisations corporelles

Matériel de bureau et informatique

Autres immobilisations corporelles

Immobilisations reçues en affectation

Immobilisations en cours

Constructions

Réalisations
cumulées au

01,01/N
364995,99

0,00

0,00

4 438, 86

2 952, 12
1 486,74

0,00

360 557, 13

360557, 13

Pour vote

Restes à

réaliser N-1 (3)
5

a 3 897,70

0, 00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

3 897,70

3 897, 70

Propositions
nouvelles

4

0,00

0,00

0,00

0, 00

0,00

0,00

0,00

0, 00

0, 00

Vote

(4)
0,00

0,00

0, 00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

Montant pour
information (5)

b 0,00

0,00

0,00

0, 00

0,00
0,00

0,00

0,00
0.00

RECETTES (répartition)
Pour informât

TOTAL RECETTES AFFECTEES
13 Subventions d'Investissement

1321 Subv. non transf. Etat, établ. nationaux

1328 Autres subventions d'équip. non transf.

16 Emprunts et dettes assimilées

20 Immobilisations incorporelles

204 Subventions d'équipement versées

21 Immobilisations corporelles

22 Immobilisations reçues en affectation

23 Immobilisations en cours

Restes à réaliser N.1 (3) Recettes de l'exercice

000

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0. 00

0,00

0,00
0,00

0,00

0, 00

0,00

0,00

0, 00

0,00

RESULTAT = (c+d)- (a + b)
Excédent de financement si positif
Besoin de financement si né atif

-3 897, 70

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou rétablissement.

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l'exereice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats.
(4) Lorsque l'opération d'équipement constitue un chapitre faisant l'objet d'un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans o cas, le vote de rassemblée porte uniquement sur les
propositions nouvelles.

(5) Lorsque l'opération d'équipement est présentée pour informaUon, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Page/1R-



Communauté de Communes du Grand Cubzaguais - Communauté de Communes du Cubzag . BS - 2021

III - VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'E UIPEMENT

OPERATION D'EQUIPEMENT  : 2010002 (1)
LIBELLE : PLateaux Multisports

III
B3

Art.

(2)

20

2033

204

21

2188

22

23

2313
2314

Libellé (2)

DEPENSES

Immobilisations incorporelles

Frais d'insertion

Subventions d'équipement versées

Immobilisations corporelles

Autres immobilisations corporelles

Immobilisations reçues en affectation

Immobilisations en cours

Constructions

Constructions sur soi d'autrui

Réalisations
cumulées au

01/01/N
899061, 18

1 350,00

1 350, 00

0,00

0,00

0,00

0,00

897711,18

102 039, 36

795 671, 82

Pour vote

Restes à
réaliser N-1 (3)

5

a 236 654, 46

0,00

0, 00

0,00

0,00

0,00

0,00

236 654,46

1 620, 00

235 034, 46

Propositions
nouvelles

4

5 850,00

0,00

0, 00

0,00

750, 00

750,00

0,00

5 100, 00

0,00
5 100,00

b

Vote

(4)
5 850,00

0,00

0,00

0,00

750,00

750, 00

0,00

5 100, 00

0,00

5100, 00

Montant pour
information (5)

b 0,00

0,00

0, 00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

RECETTES (répartition)
ion

TOTAL RECETTES AFFECTEES
13 Subventions d'investissement

1321 Subv. non transf. Etat, établ. nationaux

1323 Subv. non transf. Départements

16 Emprunts et dettes assimilées

20 Immobilisations incorporelles

204 Subventions d'équipement versées

21 Immobilisations corporelles

22 Immobilisations reçues en affectation

23 Immobilisations en cours

Restes à réaliser N-1 (3) Recettes de l'exeroice

000 d
0,00

0, 00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

9 450,00

9 450,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

RESULTAT = (c+ d)-(a + b)
Excédent de financement si positif
Besoin de financement si né atif

-233 054, 46

(1) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou rétablissement
(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats.
(4) Lorsque l'opération d'équipement constitue un chapitre faisant l'objet d'un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de rassemblée porte uniquement sur les
propositions nouvelles.

(5) Lorsque l'opération d'équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Page .̂ ^



Communauté de Communes du Grand Cubzaguais - Communauté de Communes du Cubzag - BS - 2021

III - VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'E UIPEMENT

OPERATION D'EQUIPEMENT  : 2015002 (1)
LIBELLE : Maison des Services Publics

III
B3

Art.
(2)

20

2033

204

21

21318

2183

2184

2188

22

23

2313

Libellé (2)

DEPENSES

Immobilisations incorporelles

Frais d'insertion

Subventions d'équipement versées

Immobilisations corporelles

Autres bâtiments publics

Matériel de bureau et informatique

Mobilier

Autres immobilisations corporelles

Immobilisations reçues en affectation

Immobilisations en cours

Constructions

Réalisations
cumulées au

01/01/N

5 821 784,55

540, 00

540,00

0,00

126861,12

948, 00

30 583, 13

83 777, 14

11 552, 85

0,00

S 694 383,43

5 694 383,43

Pour vote

Restes à
réaliser N-1 (3)

5

a 213 252,39

0, 00

0, 00

0,00

10 828,27

0, 00

0, 00

10828, 27

0,00

0,00

202 424,12

202424, 12

Propositions
nouvelles

4

1 871,00 b

0,00

0,00

0, 00

1 871, 00

0,00

0, 00

1871, 00

0, 00

0,00

0, 00

0,00

Vote

(4)
1 871,00

0,00

0, 00

0,00

1 871,00

0, 00

0,00

1 871, 00

0, 00

0, 00

0,00

0,00

Montant pour
information (5)

b 0,00

0,00

0,00

0,00

0, 00

0,00
0,00
0,00
0,00

0, 00

0, 00

0,00

RECETTES (répartition)
Pour information

TOTAL RECETTES AFFECTEES
13 Subventions d'investissement

1321 Subv. non transf. Etat, établ. nationaux

1322 Subv. non transf. Régions

1323 Subv. non transf. Départements

16 Emprunts et dettes assimilées

20 Immobilisations incorporelles

204 Subventions d'équipement versées

21 Immobilisations corporelles

22 Immobilisations reçues en affectation

23 Immobilisations en cours

Restes à réaliser N-1 (3) Recettes de l'exercice

260 668 00

260 668, 00

25 000, 00

30 918, 00

204 750, 00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

121 474 00

121 474,00

116374,00
5 100,00

0,00

0, 00

0, 00

0,00

0,00

0,00

0,00

RESULTAT = (e+d)-(a+b)
Excédent de financement si positif
Besoin de financement si né atif

167 018, 61

(1 ) Ouvrir un cadre par opération.

(2) Détai!;er les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou rétablissement.

(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l'exereice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats.
(4) Lorsque l'opération d'équipement constitue un chapitre faisant l'objet d'un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de rassemblée porte uniquement sur tes
propositions nouvelles.

(5) Lorsque l'opération d'équlpement est présentée pour information, seules os deux colonnes sont renseignées.

Page ̂ 5



Communauté de Communes du Grand Cubzaguais - Communauté de Communes du Cubzag . BS - 2021

III - VOTE DU BUDGET
DETAIL DES CHAPITRES D'OPERATION D'E UIPEMENT

OPERATION D'EQUIPEMENT  : 2019001 (1)
LIBELLE : ZA BELLEVUE l II III

B3

Art.
(2)

20

2033

204

21

2151

21538

22

23

Libellé (2)

DEPENSES

Immobilisations incorporelles

Frais d'insertion

Subventions d'équipement versées

Immobilisations corporelles

Réseaux de voirie

Autres réseaux

Immobilisations reçues en affectation

Immobilisations en cours

Réalisations
cumulées au

01/01/N
279 382,26

840,00

840, 00

0,00

278 542, 26

1 170,00
277 372,26

0,00

0,00

Pour vote

Restes à

réaliser N-1 (3)
5

a 480,00

0,00

0,00

0,00

480, 00

0, 00

480, 00

0,00

0,00

Propositions
nouvelles

4

0,00 b

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

Vote

(4)
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0, 00

0,00

0,00

Montant pour
information (5)

b 0,00

0,00

0, 00

0,00

0,00

0,00

0, 00

0,00

0,00

RECETTES (répartition)
Pour information

TOTAL REC AFFECTEES
13 Subventions d'investissement

16 Emprunts et dettes assimilées

20 Immobilisations Incorporelles

204 Subventions d'équipement versées

21 Immobilisations corporelles

22 Immobilisations reçues en affectation

23 Immobilisations en cours

Restes à réaliser N-1 (3) Recettes de l'exerclce

00 d

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

000

0,00

0,00

0,00

0,00

0, 00

0,00

0, 00

RESULTAT =(c + d)-(a + b)
Excédent de financement si positif
Besoin de financement si né atif

-480, 00

(1) Ouvrir un cadre par opération.
(2) Détailler les articles conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou rétablissement.
(3) A remplir uniquement en cas de reprise des résultats de l'exercice précédent, soit âpres le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats.
(4) Lorsque l'opération d'équipement constitue un chapitre faisant l'objet d'un vote, ces deux colonnes sont renseignées. Dans ce cas, le vote de rassemblée porte uniquement sur les
propositions nouvelles.

(5) Lorsque l'opération d'équipement est présentée pour information, seules ces deux colonnes sont renseignées.

Page ̂ o


